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PROTOKÓŁ Nr 2/W/2023 
ze wspólnego posiedzenia 

- Komisji Rewizyjnej,  

- Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, 

- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 28 marca 2023 roku 
 

Posiedzenie odbyło w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza 

46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 900 – 935. 

Uzgodniony przez przewodniczących poszczególnych komisji prowadzący posiedzenie: radny 

WALENTY GAŁUSZEWSKI – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Zawiadomienie o posiedzeniu połączonych komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.  

Obecni radni:                                              

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- BOROWSKI Andrzej 

- CAR Mikołaj 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- PAC Jerzy 

Nieobecna - TKACZUK Lucyna 

 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- BAJENA Jerzy 

- KORSZAK Alina 

- ONACIK Jerzy 

- PAC Jerzy 

Nieobecny - TYMIŃSKI Anatol Grzegorz (Przewodniczący) 

 

Listy obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.  

Obecne osoby zaproszone: 

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 1/W/2023 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielsk Pod-

laski z dnia 23 lutego 2023 r. 
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4.  Zaopiniowanie materiałów na XLVI Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 30 marca 2023 

roku: 

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podla-

ski na lata 2023 – 2030; 

c) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski; 

d) Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych /Łubin Kościelny/; 

e) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, re-

stauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Bielsk Podlaski. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Do pkt 1)  
Prowadzący posiedzenie radny WALENTY GAŁUSZEWSKI otworzył wspólne posiedzenie 

komisji, przywitał wszystkich obecnych. Przypomniał klauzulę dotyczącą rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych.  

 

Do pkt 2)  
Prowadzący posiedzenie przedstawił proponowany porządek posiedzenia połączonych komisji.  

Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK zgłosił potrzebę wprowadzenia do porządku 

najbliższej sesji punktu dotyczącego przyjęcia uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bielsk Podlaski. Powyższe uzasadnił faktem, iż 

skarga mieszkańca Gminy, została przez Wojewodę Podlaskiego w dniu 21 marca 2023 r. 

przekazana Radzie Gminy do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. Zgodnie z kpa powinna być 

załatwiona w ciągu m-ca, jednak w tym czasie sesja jeszcze nie będzie zwołana. 

Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag z uwzględnieniem zgłoszonej propozycji. 

 

Do pkt 3)  
Do protokołu Nr 1/W/2023 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia 23 lutego 2023 r. nie zgłoszono uwag.        

Protokół został  przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji. 

 

Do pkt 4a)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Pismem Wójta Gminy z dnia 27 marca 2023 r. do projektu 

uchwały wprowadzono autopoprawkę uwzględniającą kwoty dotacji na wypłatę świadczeń ro-

dzinnych. Radni otrzymali w formie elektronicznej poprawiony już projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację członków poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 4b) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2023 – 2030, stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Załączony projekt uchwały jest związany z punktem poprzednim. Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Wniosek uzyskał akceptację członków poszczególnych komisji.  
 

Do pkt 4c) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 7 
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do protokołu.  

Prowadzący posiedzenia WALENTY GAŁUSZEWSKI poprosił o wyjaśnienie, kto jest 

odpowiedzialny całodobowo za opiekę nad zwierzęciem bezdomnym, jeśli taka potrzeba 

zostanie zgłoszona np. w przypadku zdarzeń drogowych  ?  

Zastępca Wójta ANATOL FILIPIUK poinformował, że stosowna informacja w tej sprawie 

zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy. Wyjaśnił obowiązującą 

procedurę, zgodnie z którą o każdym przypadku są informowane służby, w tym lekarz 

weterynarii, który bezpośrednio informuje o tym fakcie Zastępcę Wójta. Dodatkowo wyjaśnił, że 

lekarz weterynarii nie przyjeżdża, jeśli na miejscu zdarzenia zwierzę jest już martwe, np. w 

wyniku potrącenia przez samochód. 

Radni JERZY ONACIK i JERZY PAC przekazali swoje krytyczne uwagi związane z 

doświadczeniami z policją w kwestii współpracy z „zagospodarowaniem” bezdomnych zwierząt, 

m.in. praktyka zobowiązywania sołtysów do przechowania odłowionych psów do czasu 

odwiezienia ich do schroniska. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI zapytał, czy będzie realizowana 

sterylizacja zwierząt ? 

Z-ca Wójta ANATOL FILIPIUK poinformował, że program sterylizacji będzie kontynuowany. 

Przekazał dane liczbowe z realizacji programu w ubiegłym roku, kiedy wydano 14 tys. zł na 

sterylizację 24 psów i 74 kotów. 

Radny JERZY ONACIK zasugerował zainstalowanie kamer na drodze do wsi Woronie przy 

szkole w Augustowie, ponieważ w tym miejscu często są wyrzucane małe pieski. 

Z-ca Wójta ANATOL FILIPIUK wyjaśnił, że kamer nie można instalować w pobliżu terenów 

prywatnych z uwagi na ochronę prywatności (RODO). Dodatkowo poinformował, że liczba 

bezdomnych psów zmniejsza się. 

Radny ANDRZEJ BOROWSKI przytoczył przykład rozwiązania problemu psów, które 

utrudniały przejazd rowerzystów. Po zgłoszeniu policji problemu już nie ma. Podkreślił, że w 

takich przypadkach ważne są rozmowy z odpowiednimi służbami, aby rozwiązać dany problem 

w porozumieniu.  

Na zakończenie dyskusji ANATOL FILIPIUK poinformował o planach dotyczących 

obowiązkowego czipowania, zwrócił przy tym uwagę na brak jednej aktualnej bazy danych. 

Wyjaśnił procedurę wprowadzania danych o psach do bazy danych przez lekarza weterynarii.  

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację członków 

poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 4d) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości 

gruntowych /Łubin Kościelny/, stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. Projekt uchwały dotyczy 

uporządkowania sprawy połączenia działki szkolnej z parkingiem. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 4e) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Bielsk Podlaski., stanowi 

Załącznik Nr 9 do protokołu. 

Radny JERZY PAC zapytał, czy w gminie jest prowadzony rejestr zabytków ?  

Zastępca  Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK poinformował, że w Urzędzie Gminy jest 

prowadzona ewidencja zabytków, natomiast rejestr prowadzi Wojewódzki Konserwator 

Zabytków. Na prośbę radnego, który podał przykład wybudowania w jednym roku kościoła i 

domu mieszkalnego, poinformował o procedurze zgłaszania obiektów do rejestru. Dodał, że 
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wpis do rejestru zabytków łączy się z pewnymi ograniczeniami, np. podczas remontów danego 

obiektu, do którego dofinansowanie może być przyznane, ale nie musi. 

Radna ALINA KORSZAK przypomniała, że kilka lat temu z takiego dofinansowania korzystały 

cerkwie. ANATOL FILIPIUK poinformował, że aktualnie z wnioskiem o dofinansowanie musi 

wystąpić gmina, a nie bezpośrednio parafia. 

Innych uwag i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5) 
W sprawach bieżących: 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

skargi na działalność Wójta Gminy Bielsk Podlaski (Załącznik Nr 10 do protokołu). 

Prowadzący posiedzenie WALENTY GAŁUSZEWSKI powiedział, że Rada Gminy wyraziła już 

swoje stanowisko w sprawie niepowołania Sekretarza Gminy podejmując uchwałę w tej sprawie. 

Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK wyjaśnił, że  Skarżący złożył pismo do Wojewody 

Podlaskiego z wnioskiem, aby przymusił Wójta Gminy do powołania Sekretarza. Wojewoda 

zakwalifikował to pismo jako skargę i skierował do rozpatrzenia przez Radę Gminy jako organu 

właściwego do rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy. Korespondencja wpłynęła już po ustaleniu 

porządku obrad sesji, a ponieważ kolejna sesja prawdopodobnie odbędzie się po upływie 

miesiąca od daty wpływu skargi, stąd konieczność przedłużenia terminu jej załatwienia.       

Radny ANDRZEJ BOROWSKI przypomniał, że sprawa była już rozpatrywana. Skoro jest 

utworzone stanowisko Zastępcy  Wójta Gminy, niezasadne jest powoływanie Sekretarza Gminy. 

Gmina funkcjonuje dobrze.   

 Opinię w sprawie przedłożonego projektu uchwały prowadzący posiedzenie radny 

WALENTY GAŁUSZEWSKI poddał pod głosowanie. Komisje większością głosów wydały 

opinię pozytywną. W głosowaniu nie uczestniczyli radni JERZY ONACIK i JERZY PAC.  

 

Do pkt 9) 
 W związku z wyczerpaniem porządku  o godz. 935  posiedzenie zostało zamknięte. 

  

Protokołowała: 

Insp.  Ala Wawulska 

 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI Walenty 

(Przewodniczący) 

 

2. KOWALCZUK Jan  

 

3. KRUK Alina  

 

4. MISIUK Albin  

 

          5. ONACIK Jerzy  
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     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. BOROWSKI Andrzej 

(Przewodniczący)  

 

2. CAR Mikołaj 

 

 

3. CHILKIEWICZ Jerzy   

  

4. KIRYLUK Mikołaj  

5. PAC Jerzy 

 

 

6. TKACZUK Lucyna 

nieobecna 

 

 

     Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. TYMIŃSKI  A. Grzegorz                      

(Przewodniczący) 

- nieobecny 

2. BAJENA Jerzy 

 

 

3. KORSZAK Alina  

 

 

4. ONACIK Jerzy 

 

 

5. PAC Jerzy 

 

 

 


